[image: image1.png]

 Администрация  Бельского района

Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  06.02.2014 г.                           г. Белый
	                       № 46

	О внесении изменений в постановление Администрации Бельского района от 08.11.2013 г. № 402 «Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования Тверской области «Бельский район» «О развитии сферы транспорта Бельского района на 2014-2016 гг.»

        В связи с предоставлением из районного бюджета Бельского района субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по перевозке пассажиров на регулярных автобусных маршрутах,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную  программу  муниципального образования Тверской области «Бельский район» «О развитии сферы транспорта Бельского района  на 2014-2016 гг.» и изложить Раздел 6 «Ресурсное обеспечение и контроль над ходом реализации Программы» в следующей редакции:

"Программой предусматривается использование механизма финансирования за счет средств местного бюджета на муниципальную поддержку  транспорта общего пользования.

                                                                                                                       тыс.руб.
	Наименование затрат

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Организация транспортного обслуживания населения на маршрутах автомобильного транспорта между поселениями в границах муниципального района в соответствии с минимальными социальными требованиями
	100,00
	100,00
	100,00

	Организация проезда учащихся и (или) студентов, обучающихся по очной форме обучения в образовательных учреждениях, расположенных на территории Тверской области, на пригородных и (или) городских маршрутах наземного пассажирского транспорта общего пользования       (кроме железнодорожного, водного транспорта и такси, включая маршрутные);
	110,00
	100,00
	100,00

	Возмещение затрат на перевозку пассажиров по регулярным автобусным маршрутам муниципального района
	590,00
	590,00
	490,00

	Итого
	800,00
	790,00
	690,00

Составной частью механизма финансирования Программы являются систематический контроль над исполнением выделяемых на ее реализацию финансовых средств, включающий ведение ежеквартальной отчетности.

Предприятие-участник Программы заключает договор на предоставление субсидий из бюджета Бельского района, на возмещение затрат на перевозку пассажиров по регулярным автобусным маршрутам Бельского района.

Исполнитель, в течение 10 календарных дней, после окончания отчетного квартала представляет в Отдел учета и отчетности Администрации Бельского района отчет (в том числе и с нарастающим итогом) о затратах на перевозку пассажиров и полученной выручке и разнице в этих показателях.
Исполнитель предоставляет в Отдел учета и отчетности Администрации Бельского района годовой отчет за прошедший год в срок до 15 марта следующего года.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Иванову Г.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1.01.2014 г.
Глава Администрации
Бельского района
               А.И. Титов

       РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ